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Yttrande avseende Promemoria om 
Europaparlamentets och rådets förordning om 
fastställande av en utgiftsspårnings- och 
prestationsram för budgeten samt andra 
övergripande regler för unionens program och 
verksamheter (COM (2025) 545 final).  

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, har granskat innehållet i 
rubricerad promemoria. 

Formas har i första hand fokuserat förordningens förslag på en standardiserad uppsättning 
prestationsindikatorer - output och resultatindikatorer – inom politikområdet Forskning och 
innovation (bilaga1, raderna 339 t o m 386). Det avser exempelvis interventionsområdet 
Spetsforskning, forskarutbildning och forskningsinfrastruktur men innefattar också andra områden inom 
politikområdet som sådant, exempelvis Innovation. De föreslagna indikatorerna avser flera 
interventionsområden inom politikerområdet. 

Formas ställningstagande 

Formas välkomnar och tillstyrker de indikatorer (såväl output som resultatindikatorer) som lyfter 
bidrag till öppen vetenskap, såsom andel av forskningsresultat (alla typer) som finns tillgängliga i öppen 
åtkomst och andel projekt med slutanvändar- och medborgardeltagande (se indikatorer under Spetsforskning, 
forskarutbildning och forskningsinfrastruktur, bilaga 1, rad 339).  

Formas avstyrker dock från att använda outputindikatorn Andel sakkunniggranskade forskningsresultat 
(publikationer, konferensmöten etc), särskilt i kombination med resultatindikatorn Omnämnanden av 
expertgranskade forskningsresultat (Ibid). Formas vill framhålla att andelen av sakkunniggranskade 
forskningsresultat, inklusive dess omnämnanden (citeringar), inte enskilt kan användas som garant 
för forskningens kvalité. Detsamma gäller omnämnanden av expertgranskade forskningsresultat. 
Forskningsresultat, exempelvis artiklar, kan citeras av en mängd olika anledningar som inte alltid 
har att göra med dess kvalitet. I linje med åtagandena inom den globala koalitionen CoARA, 
Coalition for Advancing Research Assessment, (https://www.coara.org/) som Formas är del av, 
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menar vi att det är forskningens inneboende kvalitet och genomslagskraft samt forskarnas olika 
bidrag som ska värderas- och inte mängden av publikationer och citeringar. 

Vi har i övrigt inga synpunkter på promemorian. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Emma Gretzer, efter föredragning av analytiker 
Lissa Nordin. I beredningen har även biträdande avdelningschef Susanne Karlsson deltagit. 

Emma Gretzer 
 
 Lissa Nordin 
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